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Mural na 600-lecie lokacji miasta odsłonięty!

Dzisiaj mija dokładnie 600 lat od lokacji miasta Gorlice na prawie magdeburskim. 2 sierpnia
1417 roku w Nowym Sączu właściciel Gorlic Dersław II Karwacjan, otrzymał z rąk króla
Władysława  Jagiełły  akt  lokacyjny  Miasta  Gorlice.  Na  mocy  tego  dokumentu  niegdyś
lokowana na prawie polskim osada Gorlice, zyskała nowe przywileje co spowodowało jej
dynamiczny rozwój.

W środę 2 sierpnia 2017 r., na pamiątkę tego wydarzenia, Burmistrz Rafał Kukla odsłonił
mural na ścianie Miejskiej Biblioteki Publicznej. Wcześniej odegrany został gorlicki hejnał
„Beskidzkie Echo”, który przypomina długie dzieje naszego miasta.



Autorem grafiki przy ulicy Jagiełły jest gorlicki artysta Krystian Dziewanowski. Krystian jest
także  twórcą  innych  gorlickich  murali  –  na  Zawodziu,  który  przedstawia  zapalenie  w
Gorlicach  pierwszej  ulicznej  lampy  naftowej  oraz  przy  ulicy  Cichej,  gdzie  na  jednej  z
kamienic powstała menora upamiętniająca żydowską historię Gorlic.

Powstały mural wpisuje się w nadchodzące obchody 600-lecia lokacji  naszego miasta na
prawie magdeburskim (5-6 sierpnia).  Urząd Miejskich wraz z Zakonem Rycerskim Ziemi
Bieckiej przygotował z tej okazji szereg atrakcji! W pierwszy weekend sierpnia będzie można
m.in. wziąć udział w Turnieju Rycerskim o mincę Dersława Karwacjana, posłuchać koncertów
zespołów Fleurdelis Ensemble i Liarman, zobaczyć pokazy sokolnicze czy inscenizację 600-
lecia lokacji miasta - podczas której Dersław II Karwacjan otrzymał akt lokacji od Władysława
Jagiełły.

http://http://www.gorlice.pl/pl/225/662/mural-w-pelnej-okazalosci.html
http://www.gorlice.pl/pl/225/1609/pozegnalismy-muzeum-na-kolkach-.html


Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu! Więcej szczegółów TUTAJ oraz w naszym
wydarzeniu na Facebooku.

Wydarzenie  pod  honorowym  patronatem  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  Andrzeja
Dudy.

http://www.gorlice.pl/pl/225/2145/obchody-6-lecia-lokacji-miasta-i-turniej-rycerski-.html
https://www.facebook.com/events/646386495562040/?acontext={"ref":"3","ref_newsfeed_story_type":"regular","feed_story_type":"17","action_history":"null"}





